[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация  Суздальского  района

Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2022

                                                                                 № 1283
	Об утверждении минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета

Во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 года № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования Суздальский район для муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета, минимальный размер оплаты труда с 1 июня 2022 года  в сумме 15279 рубля в месяц.

2. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета, обеспечить выплату заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим норму труда (трудовые обязанности), на уровне не ниже 15279 рублей в месяц.

3. Распорядителям и получателям средств районного бюджета, связанных с реализацией настоящего постановления, финансирование расходов производить в пределах средств районного бюджета на 2022 год, утвержденных решением Совета народных депутатов Суздальского района от 22.12.2021 года  № 96  «О бюджете  Суздальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Суздальского района от 12.01.2022 года № 15 «Об утверждении минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета» с 1 июня 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам и заместителя Главы администрации района, начальника управления по экономике и финансам.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации  района                                                                         А.П. Сараев